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Indenfor begge de 2 nævnte Grupper er der ansat juridiske Kandidater, Studerende 
og Kontorister. Arbejdet er iøvrigt fordelt saaledes, at de juridiske Kandidater udfører 
det rent juridiske og sekretærmæssige Arbejde, medens de Studerende udfører det lettere 
Sekretærarbejde, og Kontoristerne udfører det rent kontormæssige Arbejde. 

Med Hensyn til Antallet af de ansatte ligger Forholdet for Gruppe I's Vedkom- 
mende saaledes, at Personalet, under Hensyn til Ansættelsernes ganske midlertidige 
Karakter, har skiftet en Del. Af juridiske Kandidater har der været ansat fra 2 til 5, 
og der er for Tiden ansat 3, hvoraf dog den ene kun gør HaIvdagstjeneste. Af Studerende 
har der være ansat indtil 3, men ingen af disse har gjort Heldagstj eneste, for Tiden er 
der ansat 1 juridisk Studerende, som gør Hal vdagstj eneste. Antallet af Kontorister har 
ogsaa været noget svingende, men har dog stadig ligget mellem 10 og 12, der er for Tiden 
ansat 12. 

Med Hensyn til Aflønningen skal det, idet bemærkes, at hele Personalet er ansat 
saaledes, at de kan opsiges naar som helst, anføres, at den daglige kontormæssige Leder 
af Kontoret oppebærer et fast maanedligt Honorar paa 375 Kr., medens Aflønningen af 
det under Gruppe I omhandlede Personale stiller sig saaledes, at de juridiske Kandidater 
har et fast maanedligt Honorar paa 250 Kr., beregnet efter en Arbejdstid fra Kl. 9 - 5 ,  
den Kandidat, der for Tiden gør Hal vdagstj eneste, oppebærer som Følge heraf kun 125 
Kr. om Maaneden. De Studerendes Honorar er beregnet efter en maanedlig Betaling af 
200 Kr. og en Kontortid fra Kl. 9 - 5 .  Den juridiske Studerende, som for Tiden gør 
Tjeneste den halve Dag, oppebærer saaledes 100 Kr. om Maaneden. Kontoristerne, hvis. 
Arbejdstid er fra Kl. 9 - 5 ,  oppebærer et fast maanedligt Honorar paa 150 Kr. 

For Gruppe l1's Vedkommende gælder det selvfølgelig i endnu højere Grad, at 
Forholdet er midlertidigt, idet Arbejdet for deres Vedkommende kan standses uden Varsel. 
Antallet af beskæftigede indenfor denne Gruppe har ogsaa vekslet en Del og har navnlig 
i de første Maaneder af Finansaaret været meget lille, men er efterhaanden steget saaledes, 
at der nu beskæftiges 15 juridiske Kandidater, 1 Studerende og 11 Kontorister. Af de 
saaledes ansatte er 2 juridiske Kandidater fast ansatte Sekretærer, og 1 af Kontoristerne 
fast ansat Kontorassistent i Ministeriet for Handel og Industri, medens 4 af de øvrige 
juridiske Kandidater og 6 af Kontoristerne gør Tjeneste i Ministeriet for Handel og Industri 
og lønnes af Ministeriets Medhjælpskonto. For alle de Personers Vedkommende, som 
saaledes er knyttet til Ministeriet for' Handel og Industri, hvad enten det drejer sig om 
fast ansatte eller løst ansatte, er det Beløb, der antages. at ville komme til Udbetaling, 
udskilt fra det midlertidige Kontors almindelige Medhjælp og opført som Vederlag een 
Gang for alle. Af de øvrige under Gruppen ansatte har de fleste Ansættelse i andre Mini- 
sterier, saaledes i Finansministeriet, Indenrigsministeriet, Søfartsministeriet og Under- 
visningsministeriet, hvorhos nogle er ansatte i Københavns Magistrat og ganske enkelte 
er Sagførerfuldmægtige. 

Med Hensyn til Aflønning af det under Gruppe II omhandlede Personale stiller 
Forholdet sig saaledes, at deres Arbejde er timebetalt; endvidere har det under Gruppe I 
ommeldte Personale, udover deres ovenfor nævnte faste Kontortid, udført Arbejde, der 
er lønnet med Timebetaling, medens Kontorets daglige Leder ikke har modtaget nogen 
Betaling udover det ham tillagte Honorar. 

Med Hensyn til Timebetalingssatserne ligger Forholdet saaledes, at der for alminde- 
ligt Kontorarbejde og for det lettere Sekretærarbejde, altsaa til Kontoristerne og de Stu- 
derende, er betalt 1 Kr. 50 Ø. i Timen, medens der for det juridiske Sekretærarbejde er 
betalt 3 Kr. i Timen, og endelig har nogle ganske enkelte juridiske Kandidater, hvis 
Arbejde maa betragtes som Fuldmægtigarbejde, oppebaaret 3 Kr. 50 Ø. i Timen. 

Ved de ovenfor omhandlede særlige Foranstaltninger er det lykkedes Ministeriet 
a t  faa behandlet den overvejende Del af de indkomne ca. 23 300 Ansøgninger, idet der 
pr. 1. Januar 1934 er færdigekspederet ca. 18 000 Ansøgninger, nemlig ca. 8 500 Afslag 
og ca.- 9 500 Bevillinger. 

Efter at det ved Loven af 4. Februar 1933 til Udredelse af Driftslaan til mindre 
erhvervsdrivende indenfor Haandværk og Handel samt dermed ligestillede bevilgede 
Beløb paa 5 Mill. Kr. i det væsentlige var blevet opbrugt, er der ved Lov Nr. 378 af 16. De- 
cember 1933 om Ændring i fornævnte Lov stillet et yderligere Beløb af 3,5 Mill. Kr. til 
Raadighed til Udredelse af Laan af den omhandlede Art, hvorhos Ministeriet samtidig - 
er blevet bemyndiget til, hvor Forholdene taler derfor, at gøre Undtagelse fra Reglen 
om, at der for Laanene skal stilles Sikkerhed, og endelig er ved den nævnte Lov Ansøg- 
ningsfristen forlænget til 31. December 1933. 


